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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

زنگ خطری برای سهامداران

شــاخص کل در بازار بورس یک هزار و ۸۴۲ واحد رشد 
داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۳۷۵ هزار و ۶۵۰ 
واحد رسید.براســاس معاملات بیش از پنج میلیارد و ۳۳۶ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۹ هزار و ۳۶۹ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین شــاخص کل )هم وزن( با چهار 
هــزار و ۵۸۰ واحد افزایش بــه ۱۱۴ هزار و ۵۵۵ واحد و شــاخص 
قیمت )هم وزن( با سه هزار و ۵۸ واحد رشد به ۷۶ هزار و ۴۹۴ واحد 

رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با ۱۷ هزار و ۸۳۱ واحد افزایش به رقم ۴۳۷ 
هزار و ۶۱۶ واحد رسید، شــاخص بازار اول ۱۰ هزار و ۹۵۷ واحد و 

شاخص بازار دوم ۳۴ هزار و ۷۲۲ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس )فارس( با یک هزار و ۴۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۶۸۰ واحــد،  معدنی و صنعتــی گل گهر )کگل( بــا ۴۷۲ واحد، 
پتروشــیمی پارس )پارس( با ۴۶۶ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با ۴۳۳ واحد، س. نفت و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( 
با ۴۰۸ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳۹۹ واحد 

بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
در مقابل نماد فولاد امیر کبیر کاشان )فجر( با ۲۱ واحد، فروسیلیس 
ایران )فروس( با ۱۹ واحد، سیمان فارس )سفار( با ۱۹ واحد بیشترین 

تاثیر منفی را بر معاملات امروز بورس داشتند.
برپایه این گــزارش، در بین نمادهای امروز نمــاد بانک ملت، بانک 
تجارت، ســایپا، پالایش نفت بندر عباس، ملــی صنایع مس ایران، 
پالایش نفت اصفهــان  و ایران خودرو در گــروه نمادهای پربیننده 

قرار داشتند.
گروه شیمیایی در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۲۹۴ میلیون و ۹۰۳ هزار برگه سهم به ارزش بیش 

از سه هزار و ۲۴۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.
شاخص فرابورس نیز ۲۴۸ واحد رشد داشــت و بر روی کانال چهار 
هزار ۸۹۴  واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۶۸۷ 
هزار برگه ســهم به ارزش بیش از ۱۵ هزار و ۷۳ میلیارد ریال داد و 

ستد شد.
تمامی نمادها در معاملات این بورس تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند 
که نماد فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی مارون )مارون(، 
سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، سهامی 
ذوب آهــن اصفهــان )ذوب(، هلدینگ صنایع معدنــی خاورمیانه 
)میدکو( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( بیشترین تأثیر مثبت را 

بر شاخص این بازار داشتند.
یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: همان واکنش احساسی که در 
بازار هفته گذشته شاهد بودیم در هفته جاری معکوس خواهد شد 
و توصیه می شود شاخص عدم نقدشوندگی در برخی از سهام، زنگ 
خطری برای سهامداران باشد تا بدانند در سهم هایی سرمایه گذاری 

کنند که در آینده فرصت سودآوری را داشته باشند.
حمید کوشکی با بیان اینکه اتفاق سیاســی رخ داده در بازار هفته 
گذشته تا حدودی باعث از بین رفتن ترس فعالان بازار برای اصلاح 
شاخص بورس شد، افزود: براســاس یکی از نظرسنجی های صورت 
گرفته ۸۰ تا ۹۰ درصد از اهالی بازار در انتظار اصلاح شاخص بورس 
بودند که خبر سیاسی منتشر شده و شهادت سردار سلیمانی زمینه 

اصلاح شاخص بورس به صورت شارپی )شیب تند(  را فراهم کرد.
وی افزود: اتفاق سیاسی رخ داده باعث دامن زدن به اصلاح شاخص 
بورس شد، هر چند که کلیه نمادها تحت تاثیر این اصلاح قرار گرفتند 
اما بازار یک نکته مهم مبنی بر بحث نقدشوندگی در سهام را رعایت 
کرد.این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: بسیاری از نمادها 
در بازار هفته گذشته در صف فروش قرار گرفتند و سازمان بورس با 
اقداماتی که در دستور کار قرار داد زمینه کاهش هیجان در برخی از 

نمادهای ارزنده را فراهم کرد.
وی ویژگی مهم در انتخاب ســهام را نقدشــوندگی دانست و افزود: 
به طور معمول سهامی نقدشونده هســتند که ارزنده باشند اینگونه 
سهم ها در بازار هفته گذشــته امکان فروش سهام برای سهامداران 

را فراهم کردند.
کوشکی خاطرنشان کرد: برخی از ســهم ها در بازار هفته گذشته به 
شدت کاهشی شدند و صف فروش طولانی را ایجاد کردند که علت آن 
جدای از اصلاح شاخص، رشد حباب گونه و افسارگسیخته ای بود که 
رشد آنها تابعی از حرکت جمعی کل بازار و نه تابع چشم انداز رشد و 

سودآوری آنها بود.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: این نمادها در هفته جاری شاید به 
دلیل کاهش تنش ها، مثبت باشند اما به طور حتم اصلاح قیمتی را 

به دنبال خواهند داشت.
وی گفت: در بازار هفته جاری بســیاری از حقوقی ها که به صورت 
دستوری به منظور تنظیم بازار اقدام به خرید کردند در هفته جاری 
دوباره به بازار تزریق می کنند که به عنوان گردش پول تلقی می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: توصیه ما به سهامداران 
این است که در دوران سهام داری به سرعت و با کوچکترین اتفاقی به 

دنبال رفتارهای هیجانی و فروش سهام نروند.
وی بر رشد شاخص بورس تاکید و بیان کرد: در زمان اصلاح  شاخص 
بورس، فرصت برای ســرمایه گذاری در شرکت هایی ایجاد می شود 
که می توانند تحت تاثیر فاکتورهایی ماننــد بازار جهانی و توافقات 

سیاسی جذاب باشند./ایرنا

با »باتومبیل« اپلیکیشن بله راحت تر 
رانندگی کن!

در»باتومبیل«اپلیکیشــن بله،امکانــات آنلاین 
اتومبیل شــماازجمله اســتعلام آنلایــن جرایم 
رانندگی،استعلام نرخ بیمه شخص ثالث،مشاهده 
وضعیت ترافیک،خرید طرح ترافیک، اســتعلام 
و پرداخت عوارض آزادراه و..متمرکز شــده است.

به گزارش اقتصادسرآمد،استعلام آنلاین خلافی 
ماشــین، اســتعلام و پرداخت عــوارض آزادراه، 
پیگیری وضعیت کارت سوخت، استعلام وضعیت 
معاینه فنی، استعلام اصالت بیمه شخص ثالث و 
مشاهده آخرین قیمت خودروها از جمله امکانات 
»باتومبیل« است.همچنین کاربر می تواند سوالات 
فنی خود را از مکانیک و تعمیرکار به صورت آنلاین 
بپرسد و از راهنمای اعتراض به جرایم نیز استفاده 
کند. یادآوری موارد مربوط به اتومبیل و پیگیری 
و گــزارش قبوض پرداختی نیــز از دیگر امکانات 
»باتومبیــل« اســت.این ربــات از طریق آدرس 
batomobil_bot@ قابل دسترس است و یا 
می توانید در اپلیکیشــن »بله« به بخش ویترین 
بروید و »باتومبیل« را از میان گزینه های خدمات 
مالی و پرداخت انتخاب کنید. ضمن اینکه جهت 
آشنایی با نحوه تعمیر، نگهداری و اخبار اتومبیل 

میتوانید کانال batomobil@ را دنبال کنید.

تعدادکاربران سامانه رمزدوم یکبارمصرف 
بانک ملی در مرز سه میلیون

تعداد کاربران اپلیکیشــن ارائه رمز یکبار مصرف 
بانک ملی ایران در مرز سه میلیون نفر قرار گرفته 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، پس از فرهنگ 
سازی صورت گرفته برای استفاده از رمز دوم یکبار 
مصرف و آگاهی مشــتریان به خطرات استفاده از 
رمز اینترنتی ثابت، استقبال از اپلیکیشن ۶۰ بانک 
ملی ایران به شــدت افزایش یافته است.بر اساس 
اعلام بانک مرکزی، بیشترین میزان کارت بانکی، 
توسط بانک ملی ایران صادر شده است. اپلیکیشن 
۶۰ سامانه ای اســت که پس از نصب و راه اندازی 
آن بر روی گوشــی های هوشمند، امکان دریافت 
رمز یکبار مصرف برای مشتریان بانک ملی ایران 
فراهم می شود.همچنین مشتریان دارای گوشی 
های غیرهوشــمند نیز می توانند با استفاده از کد 
دستوری #۶۰*۷۳۳* رمز دوم یکبار مصرف را به 

صورت پیامکی دریافت کنند.

 امکان دریافت رمز پویا از طریق پیامک
 در بانک سینا 

با هدف تسهیل استفاده از رمز دوم پویا و دسترسی 
تمامی مشتریان به این خدمت، امکان دریافت رمز 
پویا از طریق پیامک در بانک ســینا فراهم شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، پیرو اقدامات قبلی این 
بانک جهت تسهیل شرایط فعالســازی رمز دوم 
پویا برای مشــتریان، اکنون با پیاده سازی کامل 
بسترهای لازم در بخش زیرساختی، نرم افزاری و 
سخت افزاری، امکان ارسال رمز دوم پویا به صورت 
پیامک فراهم شده و مشتریان می توانند در زمان 
انجام پرداخت ها و خریدهای اینترنتی، درخواست 
خود را بدون نیاز به نصب هیچگونــه نرم افزار یا 
اجرای کد USSD بــرای دریافت رمز به صورت 
پیامک به بانک ارسال کنند.در این خدمت با اضافه 
شدن دکمه "درخواست رمز پویا" به درگاه های 
پرداخت اینترنتی و برنامک هــای پرداخت، این 
امکان فراهم می شود که مشتریان، رمز دوم پویای 
خود را از طریق پیامــک دریافت کنند.با توجه به 
اینکه دریافت رمز پویــا از طریق پیامک منوط به 
ارائه تائیدیه شماره تلفن همراه به بانک است، لذا 
مشتریان گرامی با مراجعه به شعب بانک از صحت 

شماره تلفن اعلامی اطمینان حاصل کنند.

سال رمز دوم پویا از طریق پیامک توسط 
بانک سرمایه

بانک سرمایه باهدف تســهیل استفاده مشتریان 
خود از رمز دوم پویا، علاوه بر »برنامک رمزســاز 
سرمایه«، امکان دریافت این رمز از طریق پیامک 
را نیز فراهم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه 
به اینکه اســتفاده از رمز دوم ثابــت کارت بانکی 
به زودی غیرفعال و رمز دوم یک بارمصرف جایگزین 
آن خواهد شــد، بانک ســرمایه باهدف کســب 
رضایتمنــدی هم وطنان عزیز، بــا انجام اقدامات 
لازم و بلافاصله پس از عملیاتی شدن این طرح از 
سوی بانک مرکزی، این امکان را در اختیار تمامی 
مشتریان بانک قرار داده اســت. لذا پیرو اقدامات 
قبلی این بانک برای فعال ســازی رمز دوم پویای 
مشتریان ) برنامک رمزساز سرمایه(، اکنون امکان 
ارسال رمز دوم پویا برای مشتریان از طریق پیامک 

نیز فراهم می باشد.

روش برگرداندن اعتماد تعیین کننده است
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه روش برگرداندن اعتماد، تعیین کننده است، گفت: بابت خطای وقوع یافته در هواپیمای اوکراینی انتقاد دارم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: با اعلام مراجع رسمی، از علت اصلی 
حادثه دردناک و غم انگیز سقوط هواپیمای اوکراینی که جان شیرین جمع زیادی از هموطنان و سایر ملیت ها را گرفت مطلع شدم. به عنوان کسی که در 
این شرایط دشوار کشور، مسئولیت مهمی برای حفظ ثبات اقتصادی کشور دارم و اعتماد مردم و نحوه شکل گیری انتظارات را می دانم، بابت خطای وقوع 
یافته و نحوه اطلاع رسانی این فاجعه انتقاد داشته و از مردم عزیز پوزش می خواهم.وی افزود: خداوند به خانواده های داغدار صبر جمیل عطا کند. در طول 

سه روز گذشته عملکرد پذیرفتنی از نظر مدیریت رسانه ای و بیان جنبه  فنی و تکنیکی موضوع وجود نداشت. 

گروه بانک و بیمــه- بانک مرکزی 
چند روز قبل از آغاز به کار اجرای 
عملیات بازار باز در بانک مرکــزی خبر داد. 
هدف عملیــات بازار باز، مدیریت نرخ ســود 
در بازار بین بانکــی و کنترل نقدینگی عنوان 
شده است. همچنین این ابزار، بستر لازم برای 
سیاســت های پولی مبتنی بــر هدف گذاری 

تورمی را فراهم خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیریت نرخ سود در 
بازار بین بانکی و کنترل نقدینگی، دو هدفی 
است که سیاست گذار از عملیات بازار باز دنبال 
می کند و قصد دارد تا کریدوری مطمئن برای 

نرخ سود حساب شده بانکی ایجاد نماید.
هدف از راه اندازی عملیات بــازار باز، اجرای 
چارچوب جدیــد سیاســت گذاری پولی با 
هدف مدیریت نرخ ســود در بازار بین بانکی 
و نهایتاً کنترل نقدینگی و مهار تورم و فراهم 
کردن بســتر لازم برای سیاست پولی مبتنی 
بر هدف گذاری تورم با اســتفاده از ابزارهای 

کوتاه مدت غیرمستقیم سیاست پولی است.
اســتفاده از »عملیات بازار بــاز« و همچنین 
برقراری دامنه نرخ ســود )کریدور نرخ سود( 
از جمله مهم ترین مؤلفه های چارچوب جدید 
سیاســت گذاری پولی محســوب می شوند. 
ابزارهای عملیاتی پیش بینی شده جهت جذب 
یا تزریق نقدینگی به بازار بین بانکی با هدف 
پیگیری موضع سیاست پولی بانک مرکزی در 
چارچوب جدید سیاست گذاری پولی، شامل 
خرید و فــروش قطعی اوراق بهــادار دولتی، 
توافق بازخرید منطبق با شــریعت بر مبنای 
دارایی پایه اوراق بهــادار دولتی و ارز، اعطای 

اعتبار در قبال وثیقه )اوراق بهادار دولتی، طلا 
و ارز( و همچنین سپرده پذیری بانک مرکزی 
از بانک ها و مؤسســات اعتبــاری غیربانکی 

)منطبق با شریعت( است.
عملیات بازار باز، از جمله ابزارهای سیاســت 
پولــی غیرمســتقیمی اســت کــه نقش 
تنظیم کننده مقدار ذخایــر بانکی از طریق 
نرخ بهره را بر عهده دارد. بانک های مرکزی از 
طریق این ابزار با خرید و فروش اوراق بهادار 
دولتی، اوراق قرضه دولتی، توافق های بازخرید 
و اســناد خزانه در قبض و بسط پول دخالت 
کرده و از این طریق مبــادرت به کنترل نرخ 

بهره، نقدینگی و تورم می کنند.
بانــک مرکزی بــا خریــد و فــروش اوراق 

کوتاه مدت با ریســک بســیار پایین و درجه 
نقدشــوندگی بســیار بالا، نرخ بهــره را در 
کریدور مطابق با سیاســت پولی خود هدف 
گذاری می کنــد.در خصوص این طرح جدید 
بانک مرکزی، مجید شــاکری  به  مهر گفته 
اســت: تا به حال در فهرست سیاستگذاری و 
هدفگذاری های بانک مرکزی، مدیریت نرخ 
بهره به شکل کنونی، معنا نداشت؛ اما اکنون 
عملیات بازار باز علاوه بــر اینکه یک نوع ابزار 
است، زمینه ساز تغییر رویکرد به سمت کنترل 
نرخ بهره نیز به شمار می رود؛ به این معنا که 
در هدفگذاری نرخ بهره، فرض بر این اســت 
که نرخ بهره بین بانکی، یک سیگنال دهی در 
سایر بخش ها صورت داده و جهت دهی به همه 

نرخ های بهره موجود در بازار را، انجام می دهد.
تحلیلگر مســائل اقتصادی افــزود: در واقع، 
عملیات بــازار بــاز به نوعــی انتظــارات و 
تصمیم گیری های اقتصادی در کل مجموعه 
اقتصاد را مدیریت کرده و فرض بر این است که 
در بازار بین بانکی، از این پس تنظیم گری بر 
روی اوراق دولت انجام می شود؛ به نحوی که 
بانک مرکزی با خریدن و فروختن این اوراق و 
نگه داشتن نرخ آنها در یک کریدور مشخص، 
اقدام مناسبی را در جهت سیگنال دهی نرخ 
سود به بازار به ثمر می رســاند؛ به نحوی که 
مشخص می کند که در هر مقطعی، نرخ بازار 

بین بانکی باید چقدر باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا بساط نرخ های 
چندگانه سود در شــعب بانکی نیز با اجرای 
این عملیــات، برچیده خواهد شــد، تصریح 
کرد: در بلندمدت، نرخ بهره سپرده، خودش 
را منطبق می کند؛ اما با نرخ بهــره بازار بین 
بانکی، اگر نرخ بازار بین بانکی به طرز غیرعادی 
دست نخورده باشــد؛ هر کسی به جای اینکه 
سپرده گذاری کند، به سمت خرید اوراق پیش 
خواهد رفت و آنچه که در بازار بین بانکی نرخ 
می خورد، اوراق دولت اســت؛ به هر حال اگر 
این فاکتورها از سوی بانک مرکزی هماهنگ 

نشوند، فرصت های آربیتراژی رخ خواهد داد.
شــاکری گفت: عملًا کم کــم معاملات بین 
بانکی، مبتنی بر خرید و فروش اوراق خواهد 
شــد و به جای اینکه بانک ها از هــم در بازار 
بین بانکی، قرض بگیرند، به اندازه بدهکاری 
و بســتانکاری خود اوراق در اختیار خواهند 

داشت.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اجرای »عملیات بازارباز«

رفرم بانکی بعد از6 دهه 

پارلمــان عراق پس   
از حمله تروریستی 
نیروهای آمریکایی در نزدیکی 
فــرودگاه بین المللــی بغداد 
که منجر به شــهادت سردار 
قاسم  ســلیمانی شد، تصمیم 
گرفت نیروهای خارجی را از 
این کشور اخراج کند. رییس 
جمهور آمریکا، دونالد ترامپ 
در پاســخ به این مسئله عراق 
را با عواقب جدی تهدید کرد. 
بــه گفته وی، او آماده اســت 
که  تحریم هایی را علیه بغداد 
اعمال کند "کــه آنها تاکنون 
ندیده انــد. " علاوه بــر این، 
ترامپ افزود، ارتــش آمریکا 
قصد ندارد عراق را  ترک کند تا 
زمانی که هزینه پایگاه هوایی 

ساخته شده توسط آمریکایی ها را بپردازد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، آمریکا در تازه ترین دور فشارهای خود برای باقی مانده نیروهای 
نظامی اش در منطقه، عراق را تهدید کرد که حســاب های بانکی این کشــور را مسدود 

می کند.
آمریکا عراقی ها را تهدید کرده که این کشــور را از دسترسی به حساب بانکی موجود در 
آمریکا که درآمد حاصل از فروش نفت را در آن ذخیره می کند، محروم کند. وال استریت 
ژورنال گزارشی را با استناد به منابع خود در بغداد منتشر کرد که از تهدید ایالات متحده 

نسبت به قطع دسترسی به حسابهای بانکی عراق در آمریکا حکایت دارد.
بر اساس این گزارش، عادل عبدالمهدی هشــداری را با این مضمون دریافت کرد: " در 
صورت اجبار به خروج سربازان آمریکایی از عراق، این کشور می تواند دسترسی به حساب 

بانکی خود را در بانک فدرال رزرو نیویورک از دست بدهد. "
در این گزارش آمده است که چنین اقدامی از سوی مقامات آمریکایی می تواند خسارت 
جدی به اقتصاد عراق وارد کند. به اینکه چه مقدار سرمایه در حساب بانکی ذخیره وجود 

دارد  اشاره ای نشده است.
پیش از این، آمریکا به دلیل سوء ظن مبنی بر اینکه وجوه حاصل از فروش نفت عراق برای 
تأمین مالی داعش استفاده می شود و به حساب هایی در کشورهای دیگر منتقل می شود، 

دسترسی بغداد را به این حساب ها برای چندین هفته در سال ۲۰۱۵ مسدود کرده بود.
 پارلمان عراق پس از حمله تروریستی نیروهای آمریکایی در نزدیکی فرودگاه بین المللی 
بغداد که منجر به شهادت سردار قاسم سلیمانی شد، تصمیم گرفت نیروهای خارجی را 

از این کشور اخراج کند.
رییس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ در پاسخ به این مسئله عراق را با عواقب جدی تهدید 
کرد. به گفته وی، او آماده است که تحریم هایی را علیه بغداد اعمال کند "که آنها تاکنون 
ندیده اند. " علاوه بر این، ترامپ افزود، ارتش آمریکا قصد ندارد عراق را ترک کند تا زمانی 

که هزینه پایگاه هوایی ساخته شده توسط آمریکایی ها را بپردازد.

مالیــات پنج پله ای 
نسبت به دو پله ای 
عادلانــه تر اســت، جامعیت 
کاملــی دارد و همچنیــن 
پوشــش بیشــتری در نظام 
 مالیات ستانی خواهد داشت، 
در حالی که مــدل دو پله ای 
عدالت را زیر سوال می برد. این 
مصوبــه باید در کمیســیون 
تلفیق اصلاح شود چراکه هم 
کاهش درآمد مالیاتی دولت 
را به  دنبــال دارد و هم به نفع 
کسانی اســت که حقوق های 
بــالا دریافــت می کنند. بهتر 
است نمایندگان همان شیوه ۵ 
پله ای یعنی از ۱۰ تا ۳۵ درصد 
را برای مالیــات کارمندان در 
نظر بگیرند تا  ضمن پوشــش 

دهی بیشــتر، تفاوتی هم در میــزان مالیاتی کــه کارکنان با حقوق حداقــل و حداکثر 
می پردازند، محسوس باشد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، یک کارشناس اقتصادی 
با بیان اینکه دوپله ای کردن مالیات کارمندان دور از عدالت است، گفت: این مصوبه نه تنها 
موجب کاهش درآمدهای دولت می شود بلکه به هیچ وجه جامعیت و پوشش کامل ایجاد 
نمی کند.محمد شیریجیان در مورد اقدام کمیســیون تلفیق در تصویب شیوه محاسبه 
مالیات پلکانی بر درآمد کارمندان، اظهار داشت: در قانون بودجه سال ۹۸، مصوب شده بود 
مالیات به صورت ۵ پله ای یعنی از ۱۰ تا ۳۵ درصد، از کارمندان اخذ شود تا پوشش بیشتری 
داشته باشد.این کارشناس اقتصادی افزود: آنچه که کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه 
۹۹ تصمیم گرفته و مقرر کرده که مالیات از کارمندان به صورت دو پله ای یعنی فقط ۱۰ تا 

۲۰ درصد اخذ شود به هیچ وجه نمی تواند جامعیت داشته باشد.
وی ادامه داد: در این شیوه، کمیسیون تلفیق می خواهد کف دریافتی را معاف از مالیات و 
حداکثر حقوق را به عنوان سقف در نظر بگیرد از این رو تفاوت چندانی بین کسانی که ۳ 
میلیون تومان حقوق می گیرند با کسانی که ۲۱ میلیون حقوق می گیرند، وجود نخواهد 
داشت.شیرجیان گفت: مالیات پنج پله ای نســبت به دو پله ای عادلانه تر است، جامعیت 
کاملی دارد و همچنین پوشش بیشتری در نظام مالیات ستانی خواهد داشت، در حالی که 
مدل دو پله ای عدالت را زیر سوال می برد.این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: این مصوبه 
باید در کمیسیون تلفیق اصلاح شــود چراکه هم کاهش درآمد مالیاتی دولت را به دنبال 
دارد و هم به نفع کسانی است که حقوق های بالا دریافت می کنند.شیرجیان تاکید کرد: 
بهتر است نمایندگان همان شیوه ۵ پله ای یعنی از ۱۰ تا ۳۵ درصد را برای مالیات کارمندان 
در نظر بگیرند تا ضمن پوشش دهی بیشــتر، تفاوتی هم در میزان مالیاتی که کارکنان با 

حقوق حداقل و حداکثر می پردازند، محسوس باشد.
اعضای کمیســیون تلفیق مجلس در بند »الف« تبصره ۶ لوایح بودجه ۹۹ مدل پله های 
مالیات بر درآمد کارمندان را از پنج پله )۱۰ درصــد تا ۳۵ درصد( به دو پله )۱۰ درصد تا 

۲۰ درصد( کاهش داده اند.

 آمریکا حساب های بانکی عراق
 را مسدود می کند؟

 دوپله ای شدن مالیات 
عادلانه نیست


